ROGATIANUS - Ρογατιανός, episc. *Cypr.* 1: 304, 22.

— - Ρογατιανός, alter episc. *Cypr.* 1: 305, 6.

— - Ρογατιανός, episc. legatus ad Hippion. Diaretorum *Carth.* 78: 319, 9.

ROMANUS pontifex 1. Supremus iudex in ecclesia catholica: unde iurisdictionem ordinariam in omnia membra ecclesiae habet, cuius usus extraordianus est *Pape*: 534; tanquam suprema auctoritas ab imperatoribus agnoscitur *Pape* 521; 526; primus post imperatorem subscrigit (τόπος) *VI 102:* 241, 17 app.; legitime atque ex dei voluntate pontificum coetus praeest *Tar.* 1: 318, 8.

Summus iudex de re fidei *Pape*: 520; iure in gravi turbatione ordinis, in synodis et concilii interventi *Pape*: 507; doceat, quia verbis oris eius omnes parent *Tar.* 1: 331, 1; ipse solus simoniam eradicare valet *ibid.*: 331, 9; in appellationibus de re disciplinari summa et ultima instantia est

Pape: 532; iure in omni synodo intervenit, quae de re ad territorium suum non spectante agit (exempla) *Pape*: 513; appellationes episcoporum et clericorum de revisione recipit *Pape*: 508; 532. Conciliorum decreta firmat confirmatione antecedenti aut concordantanti aut subsequenti *Pape*: 516; *IV intr.*: 67; *VI intr.*: 99; concilium oecumenicum annullavit *Pape*: 519. Vinculum est unitatis in ecclesia *Pape*: 526; 550; unicitas ecclesiae supra Petrum a Christo fundata *Cypr.* 1: 311, 13; v. appellatio 7-8-9; concilium, unio, οἰκουμενικὴ σύνοδος.

2. Origo primatus: τὰ πρεσβεῖα *Pape*: 491; v. primatiae; ἀποστολικὴ καθεδρα - apostolica sedes inde ab initio sola appellatur *Pape*: 540; *Carth. prooem.*: 200, 2; 200, 16; Petri memoria in Romano episcopo honoratur *Sard.* 3: 163, 4; sedes apostolorum principis *VIII 21:* 332, 11; auctoritas ex fide ab apostolo Petro tradita *Pape*: 521; 540; 535; quia Roma «Urbs» erat *Pape*: 545 n. 18; status civitatis Romanae execute saec. VII *Pape*: 518; auctoritas in Oriente post Caroli magni in Hinitia imperiorem non fuit immunita *Pape*: 519; v. Petrus apost., traditio 1.

3. Cartagine: Sedes Romana est sedes apostolica *Carth. prooem.*: 202, 2-16; beatissima sedes *ibid.*: 210, 15; sive in scriptis, sive sine scriptis per legatos suos mandat *Carth. prooem.*: 200, 3; discussionem sententiae suae non admittit *Carth. Apiar.*: 430, 5; mandatum eius observandum est donec contrarium probetur *ibid.*: 421, 3; eidem singula quae in synodo tractantur plenissime intimari debent *Carth. prooem.*: 206, 20; *Carth. Apiar.*: 421, 16; insinuare debemus - ἐμφανῆ καταστῆσαι *ibid.*: 412, 6; canon s. scripturae a patribus traditus cum Romano ad confirmationem conferen-